
Statutární město Ústí nad Labem

13. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

17. 6. 2024 32.

věc:

Příprava projektů pro veřejný sektor - podání žádostí o podporu

důvod předložení:

Povinnou přílohou je schválení podání žádosti zastupitelstvem obce (ÚSC) výpisem z usnesení 
(pouze pro obce).

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Mgr. Tomáš Kočí, vedoucí oddělení strategického rozvoje, Ing. Lucie Sádlová, referent

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, uvolněný člen rady

projednáno:

Bc. Martina Žirovnická, vedoucí odboru MO, strategického rozvoje a investic
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

A) bere na vědomí

1. informace o dotačním programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z Operačního programu 
Spravedlivá transformace 2021-2027. Dostupné informace jsou v příloze důvodové zprávy.

B) schvaluje

1. podání žádosti o dotaci do programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Rekonstrukce jižního křídla budovy 
MmÚ“.

2. podání žádosti o dotaci do programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Úspora energií v ZŠ Vojnovičova“.

3. podání žádosti o dotaci do programu „Příprava projektů pro veřejný sektor“ z Operačního 
programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt „Revitalizace komunikace 
Drážďanská“. 

Návrh na usnesení:



Dne 17.5.2024 byl zveřejněn dotační program s názvem Příprava projektů pro veřejný sektor z 
Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027. Účelem dotace je podpořit přípravu 
projektů veřejného sektoru a tím zvýšit úspěšnost čerpání dotací v národních a evropských 
programech. Předmětem dotace je podpora aktivit souvisejících s přípravnou fází projektů – 
zpracování studií proveditelnosti, přípravou projektových dokumentací a dalších nezbytných 
podkladových dokumentací.

Celkový objem finančních prostředků vyčleněných pro dotační program je 93 457 943 Kč.

Podporované aktivity
Aktivita 1. Příprava studií proveditelnosti
• Příprava studií proveditelnosti (včetně relevantních podkladů, např. analýz a studií, průzkumů, 
vícekriteriálních a ekonomických řešení apod.) bezprostředně souvisejících a nezbytných pro 
předprojektovou přípravu a realizaci způsobilých projektů.
Aktivita 2. Příprava projektové dokumentace
• Příprava projektové dokumentace a bezprostředně souvisejících podkladových dokumentací pro 
způsobilé projekty.

Způsobilé typy projektů
1) Energetické úspory a OZE
2) Oběhové hospodářství
3) Místní mobilita
4) Řemeslné inkubátory

Počet podaných žádostí jednoho žadatele není omezen.

Výše dotace a podmínky pro poskytnutí dotace
1) Kraj se podílí na úhradě způsobilých nákladů/výdajů formou neinvestiční a investiční
dotace maximálně do výše 75 % celkových způsobilých nákladů/výdajů projektu
(z toho 100 % budou tvořit prostředky z OPST), spolufinancování ze strany žadatele je
stanoveno v minimální výši 25 %.
2) Minimální výše dotace činí 100 000 Kč.
3) Maximální výše dotace činí 5 000 000 Kč.

Realizace projektu (Tedy realizace přípravných prací, která je předmětem dotace.) může být zahájena 
nejdříve 2. 1. 2024. Termín ukončení realizace projektu je nejpozději 31. 3. 2027. Příjem 
elektronických žádostí s následným doručením písemností bude zahájen dne 18. 6. 2024 a ukončen 
dne 31. 7. 2026 nebo ukončen ke dni, kdy celková hodnota požadované podpory doručených žádostí 
překročí 120 % celkového objemu finančních prostředků vyčleněných programem.

Specifické povinné přílohy
1) schválení podání žádosti zastupitelstvem obce (ÚSC) výpisem z usnesení (pouze pro obce)
2) souhlas zřizovatele s podáním žádosti do dotačního programu (pouze pro příspěvkové organizace)
3) formulář pro posouzení podniku v obtížích (pouze pro obchodní společnosti a projekty v režimu 
podpory de minimis) a ekonomické výkazy, na základě kterých kraj provede kontrolu dle Pokynu 
SFŽP pro hodnocení podniku v obtížích
4) indikativní nabídka (v případě, že nebyla již uzavřena smlouva s dodavatelem dle zákona 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, žadatel doloží minimálně jednu nabídku)
5) strategický plán rozvoje obce (pokud není veřejně dostupný)

Rekonstrukce jižního křídla budovy MmÚ

Důvodová zpráva:



Jedná se o zpracování projektové dokumentace s cílem realizovat komplexně úsporná opatření na 
jižním křídle budovy magistrátu. Jde pouze o část projektu z celkové akce, kde dalším cílem je 
vybudovat přepážkové centrum.
Předpokládaná doba realizace tohoto projektu je 15 měsíců.
Předpokládané náklady na projekt jsou 4 000 tis. Kč (3 000 tis. Kč dotace, 1 000 tis. Kč vlastní 
zdroje).

Úspora energií v ZŠ Vojnovičova
Jedná se o aktualizaci projektové dokumentace s cílem realizovat komplexně úsporná opatření na 
základní škole Vojnovičova.
Předpokládaná doba realizace tohoto projektu je 6 měsíců.
Předpokládané náklady na projekt jsou 3 000 tis. Kč (2 250 tis. Kč dotace, 750 tis. Kč vlastní zdroje).

Revitalizace komunikace Drážďanská
Jedná se o zpracování projektové dokumentace s cílem realizovat cyklistická opatření na komunikaci v 
ulici Drážďanská. Jde pouze o část projektu z celkové revitalizace komunikace Drážďanská.
Předpokládaný termín realizace projektové dokumentace je do března 2027.
Předpokládané náklady na projekt jsou 5 460 tis. Kč (4 095 tis. Kč dotace, 1 365 tis. Kč vlastní 
zdroje). Zde se jedná o náklady celkové revitalizace, a proto se tyto náklady a zdroje financování 
budou lišit.

Přílohy:
č. 1 Dotační program Příprava projektů pro veřejný sektor

č. 2 Závazné pokyny pro zastřešující projekty programu Příprava projektů pro veřejný sektor

Důvodová zpráva:


